
Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Lofotodden nasjonalparkstyre 
Møtested: Teams, Teams-møte 
Dato: 04.06.2024 
Tidspunkt: 09:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest til nasjonalparkforvalter.  Vararepresentanter møter etter 
nærmere beskjed. 
 
Vara innkalles ved behov 
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Saksbehandler, innvalgstelefon og e-post: Dato: Sak:  

29.05.2024 2024/3392  Ole-Jakob Kvalshaug, 75531600 
oljkv@statsforvalteren.no   Arkiv nr:  

  432.3  
 

Nasjonalpark Lofotodden nasjonalpark 

 

 
 

 
NOTAT 
 
Sak: LOFOT - Forebyggende rydding av marint avfall - Lofotodden 
nasjonalpark 
 
 
Til :  
Fra: Ole-Jakob Kvalshaug 
Kopi til:  
 
 
 
Befaringsnotat - Strandrydding - Kvalvika, Vestervika og Bunessanden - 
Lofotodden nasjonalpark 
 
Undertegnede har gjennomført befaring av de tre strendene som ble ryddet av frivillige lag 
og foreninger. Alle tre aktører har gjennomført rydding som avtalt, og utbetaling blir utført så 
snart som mulig.  
 
Bunessanden 
Rydding ble gjennomført 12. mai av Moskenes Røde Kors.  

• Mengde avfall: 7 Big Bags og 2 lengder trosser, 2 lengder avløpsrør, 1 stor blåse.  
• Koordinater: 415115Ø 7542075N 
• Merknader: Noe avfall igjen langs elveleiet helt i sør som renner ut ved hytta på 

Bunes. Ellers bra ryddet.  
 
Kvalvika 
Rydding ble gjennomført 26. mai av Reine IL 

• Mengde avfall: 4 Big Bags og 2 lengder avløpsrør.  
• Koordinater: 420762Ø 7552845N 
• Merknader: Big Bags ble fylt helt opp og veldig tunge, kunne fordelt på flere poser. 

Noe avfall igjen som lå delvis begravd i sand. Skulle vært mulig å få gravd opp. Ellers 
bra ryddet.  
 

Vestervika  
Rydding ble gjennomført 20. mai av Leknes Håndballklubb.  

• Mengde avfall: 5 Big Bags.  
• Koordinater: 420036Ø 7552063N 
• Merknader: Big Bags ble fylt helt opp og veldig tunge, kunne fordelt på flere poser. 

Veldig bra ryddet.  
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Side 2 av 2 

 

 
Figur 1. Kvalvika til venstre. Sekker plassert nord på stranden på fast berggrunn rett over sandstranden. Vestervika til høyre. 
Sekkene plassert ca. midt på stranden opp på gressbanken 

 

 
Figur 2. Sekker plassert nord på Bunessanden, så nært sjøen som mulig.  
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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2024/3985-0 

 Saksbehandler: Ole-Jakob Kvalshaug 

Dato: 29.05.2024 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Lofotodden nasjonalparkstyre 23/24 04.06.2024 

 

Spørsmål om mulig overføring av forvaltningsansvar for mindre 
verneområder i Moskenes kommune til Lofotodden nasjonalparkstyre 

 
 
 

Forslag til vedtak 
Styret er positiv til en overføring av forvaltningsansvaret for Oddan naturreservat og 
Lofotodden naturreservat til Lofotodden nasjonalparkstyre. Nasjonalparkstyret og 
Statsforvalteren gjør en felles henvendelse til Miljødirektoratet for videre formalisering 
av saken.   
 
 
 
Bakgrunn 
Det vises til brev i sin helhet fra Statsforvalteren i Nordland, datert 23.05.24 (vedlegg 
1).  
 
Statsforvalteren i Nordland v/Klima- og miljøavdelinga ønsker å opprette dialog med 
Nasjonalparkstyret for Lofotodden nasjonalpark om mulighet for å overføre 
forvaltningsansvaret for to verneområder i Moskenes kommune til nasjonalparkstyret. 
 
Oddan og Lofotodden naturreservat er to mindre verneområder som ligger i Moskenes 
kommune.  
 
I verneforskriften for Oddan naturreservat står følgende: Formålet med fredningen er å 
ivareta et verdifullt hekkeområde for sjøfugl (krykkje), med det naturlig tilknyttede 
planteliv.  
 
I verneforskrift for Lofotodden naturreservat står: Formålet med fredningen er å ivareta 
et verdifullt kystområde, med det naturlig tilknyttede plante- og dyreliv. Spesiell 
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interesse knytter seg til områdets verdi som hekkeområde for toppskarv og diverse 
alkefugler. 
 
Begrunnelse for ønske om overføring til nasjonalparkstyret er at statsforvalteren har 
forvaltningsansvar for svært mange mindre verneområder, men begrenset kapasitet til 
å følge opp enkeltområder i form av skjøtselstiltak, dispensasjonsbehandling osv. 
Styrets og forvalters geografiske nærhet til verneområdene, er en fordel for oppfølging 
av områdene i felt. 
 
Grunnlaget for avgjørelsen 
Forskrift om Kystverneplan Nordland, vedlegg 52, Oddan naturreservat, Moskenes 
kommune, Nordland: https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2002-12-06-1449  
 
Forskrift om Kystverneplan Nordland, vedlegg 51, Lofotodden naturreservat, Moskenes 
kommune, Nordland: https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2002-12-06-
1448?q=lofotodden  
 
I naturmangfoldloven § 6, 2. ledd står følgende: «Kongen kan bestemme at kommunen 
er myndighet etter nærmere angitte bestemmelser i eller i medhold av loven. Kongen 
kan instruere kommunene om utøvelsen av delegert myndighet etter bestemmelser gitt 
i eller i medhold av kapittel V. Kongen kan bestemme at et særskilt oppnevnt organ er 
forvaltningsmyndighet for et område vernet med hjemmel i kapittel V.»  
 
Vurdering  
Forvalter stiller seg positivt til en overføring av forvaltningsansvaret for de to 
verneområdene. Overdragelse av forvaltningsansvaret kan innebære flere interessante 
forvaltningsrelevante arbeidsoppgaver for forvalter og nasjonalparkstyret, knyttet til 
skjøtselstiltak og restaurering av hekkeområder for sjøfugl. Samtidig vil arbeidet være 
svært begrenset i tid, og vil derfor ikke gå nevneverdig ut over arbeidskapasiteten til 
forvalter.  
 
Når det gjelder økonomi, vil tiltak bli finansiert gjennom de samme sentrale 
budsjettpostene som i dag. Herunder post 142031 – Midler til tiltak i verneområder og 
midler til naturrestaurering. Dvs. at de forskjellige tiltak styret ønsker å få gjennomført, 
om det er i nasjonalparken eller i de to mindre verneområdene, skilles på tiltak og 
prioriteres som styret har gjort tidligere.   
 
Normalt er det naturlig at forvaltningsmyndighet for verneområder som grenser til 
nasjonalparker, delegeres til det aktuelle nasjonalparkstyret, slik at man sikrer en 
sammenhengende forvaltning av naturområdene. Lofotodden naturreservat grenser til 
nasjonalparken. Oddan naturreservat grenser derimot ikke til nasjonalpark, men ligger i 
sin helhet i Moskenes kommune. Fordel med å overføre forvaltningsmyndighet er at 
man i større grad sikrer lokal forankring for verneområdene, samtidig som geografisk 
nærhet til områdene gir en bedre oppfølging i felt. Således er forvalters mening at 
vernet blir styrket ved en overføring. 
 
Lofotodden er et viktig hekkeområde for en rekke arter sjøfugl. For Lofotodden 
naturreservat gjennomføres det periodevise tellinger av sjøfugl. Området trenger ellers 
lite oppfølging.  
 
Oddan naturreservat var et viktig hekkeområde for krykkje, der det var bygd kunstige 
hekkehyller som huset omkring 3000 individer (NINA rapport 137, Viltkartlegging 
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Moskenes kommune, Strann K. B. et. al. 2006). Arten krykkje er vurdert som sterkt 
truet (EN) i den norske rødlista for arter. I dag er kolonien i sin helhet borte og de 
kunstige hekkehyllene er ødelagt. Området er gjengrodd av vegetasjon, som gjør 
området mer utsatt for predatorer som for eksempel mink. Det er et større felt med 
sitkagran, en art som er svartelistet. I Oddan er det behov for et større 
restaureringsarbeid, dersom verneformålet til naturreservatet skal oppfylles.   
 
Forvaltningsmyndigheten er delegert til Statsforvalteren av Miljødirektoratet. 
Statsforvalteren og nasjonalparkstyret må sammen gjøre en felles henvendelse til 
Miljødirektoratet for videre formalisering av saken.  
 
Konklusjon 
Forvalter er positiv til en overføring av forvaltningsansvaret for de to naturreservatene. 
Overføringen vil ikke påvirke arbeidskapasiteten i nevneverdig grad, og kan innebære 
flere interessante forvaltningsrelevante arbeidsoppgaver for forvalter og 
nasjonalparkstyret.  
 
Klageadgang: 
Avgjørelsen kan påklages til Miljødirektoratet. Klagefristen vil være tre uker etter at vedtaket er 
mottatt. Eventuell klage sendes gjennom nasjonalparkstyret. 
 
 
 
 
Vedlegg: 
1 Henvendelse til Lofotodden nasjonalparkstyre vedrørende mulig overføring av 

forvaltningsansvar for verneområder i Moskenes kommune.pdf 
 
 
Andre relevante dokumenter, ikke vedlagt: 
Faktaark om naturreservatene Oddan og Lofotodden: 
https://felles.naturbase.no/api/dokument/hent/29107.PDF  

9

https://felles.naturbase.no/api/dokument/hent/29107.PDF


       
       
E-postadresse: 
sfnopost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 1405,  
8002 Bodø 

 Besøksadresse: 
Fridtjof Nansens vei 11, 
8003 Bodø 

 Telefon: 75 53 15 00 
www.statsforvalteren.no/no 
 
Org.nr. 974 764 687 

 

  Vår dato:  Vår ref: 

  23.05.2024  2024/3566 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

     
   

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Anne Sofie Bråge Fjeldstad, 75531692 
  
 
 
  

Statsforvalteren i Nordland v/Lofotodden 
nasjonalparkstyre 
Fridtjof Nansens vei 11 
8003 BODØ 
 
 

  

 

Henvendelse til Lofotodden nasjonalparkstyre vedrørende mulig 
overføring av forvaltningsansvar for verneområder i Moskenes kommune 

Statsforvalteren i Nordland v/Klima- og miljøavdelinga ønsker å opprette dialog med 
Nasjonalparkstyret for Lofotodden nasjonalpark om mulighet for å overføre forvaltningsansvaret for 
to verneområder i Moskenes kommune til nasjonalparkstyret. 
 
Bakgrunn for henvendelsen: 
Statsforvalteren i Nordland har forvaltningsansvaret for mindre verneområder i fylket, og vi har 
totalt 213 verneområder per mai 2024. Forvaltning av verneområdene er èn av svært mange 
arbeidsoppgaver og oppdrag på Klima- og miljøavdelinga, og derfor er det begrenset med kapasitet 
til å følge opp enkeltområder i form av skjøtselstiltak, dispensasjonsbehandling osv. Vi har også 
utfordringer knyttet til stor geografisk avstand til mange av områdene fra vårt kontorsted i Bodø, 
hvilket gjør besøk/befaringer og annen oppfølging i felt utfordrende, ofte med lange tidsintervaller 
mellom hvert besøk.  
 
På grunn av kapasitetsutfordringene skissert over ønsker vi dialog med Lofotodden 
nasjonalparkstyre om det kan være aktuelt å overføre forvaltningsansvaret for mindre 
verneområder som ligger i den respektive nasjonalpark-kommunen over til nasjonalparkstyrene, all 
den tid det er kapasitet hos forvalter til å følge disse opp.  
 
Overføring av forvaltningsansvar: 
To av verneområdene som Statsforvalteren har forvaltningsansvaret for ligger i Moskenes 
kommune. Dette gjelder Oddan naturreservat og Lofotodden naturreservat.  
 
I verneforskriften for Oddan naturreservat står følgende: Formålet med fredningen er å ivareta et 
verdifullt hekkeområde for sjøfugl (krykkje), med det naturlig tilknyttede planteliv. 
 
I verneforskrift for Lofotodden naturreservat står: Formålet med fredningen er å ivareta et verdifullt 
kystområde, med det naturlig tilknyttede plante- og dyreliv. Spesiell interesse knytter seg til områdets verdi 
som hekkeområde for toppskarv og diverse alkefugler. 
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  Side: 2/2 

 

Statsforvalteren ønsker å opprette dialog med nasjonalparkstyret om hvorvidt det er interessant og 
ønskelig for styret å overta forvaltningsansvaret for disse to naturreservatene. Ettersom begge 
områder ligger i Moskenes kommune og i umiddelbar nærhet til nasjonalparken og forvalters 
arbeidsområde, vil muligheten for befaring og oppfølging av eventuelle tiltak i disse områdene være 
langt sterkere hos nasjonalparkforvalteren enn hos vårt kontor i Bodø. 
 
Vi har hatt dialog med nasjonalparkforvalter Ole-Jakob Kvalshaug og det er enighet om at en 
overdragelse av forvaltningsansvaret kan innebære flere interessante forvaltningsrelevante 
arbeidsoppgaver for forvalter, uten at det går utover arbeidskapasitet til å følge opp Lofotodden 
nasjonalpark.  
 
Forslag til videre saksgang: 
Statsforvalteren ønsker tilbakemelding fra Lofotodden nasjonalparkstyre på om en slik overtakelse 
av forvaltningsansvar for Oddan naturreservat og Lofotodden naturreservat er ønskelig. Ved et 
eventuelt positivt svar ser vi for oss at neste steg i prosessen vil være at Statsforvalteren og 
Nasjonalparkstyret sammen gjør en felles henvendelse til Miljødirektoratet for videre formalisering 
av saken.  
 
Kontaktperson hos Statsforvalteren er Oddlaug Knutsen, avdelingsdirektør på Klima- og 
miljøavdelinga.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Oddlaug Ellen Knutsen (e.f.) 
fylkesmiljøvernsjef 

  
 
Anne Sofie Bråge Fjeldstad 
seksjonsleder 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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